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Bps ocHoBa Ha unen 145 cras (6) 1 unen
227 om 3akoHoT 3a BHCOKOTO obpazoBanne
(»,Cnyx6ex BecHuk Ha Peny6nuka Makenonnja“
Op. 82/18 u ,CnyxGeH BecHuk Ha PenyGnuka
Cesepna Makenonuja* 6p.178/21), nupextopor Ha
ATeHUHjaTa 33 KBATHTET BO BHCOKOTO obpaszoBanue,
JloHece

PEHNIEHHUE

32 I0YETOK co paboTa cTyaucKaTa mporpama o

BTOP UHKJIYC HA AKANEMCKH CTY/HH -
HOCTAHNIOMCKH cTyauH (60 EKTC) no
»MapKeTHHI U HHOBaHOHEH MeHalMeHT* Ha
AHITHCKH ja3uk Ha DaKy;arer 3a GH3HHC H

€KOHOMHja pH YHHBep3HTeT Ha Jyroucrouna

Espona - Teroso

1. Co oBa pewenune ce YTBpIyBa Jieka ce
HCTIOJIHETH YCIIOBHTE 3a MOYETOK cO paGora Ha
CTYAMCKaTa TIpOrpaMa oOn  BTOP LMKIYC Ha
AKaNEMCKH CTYAMH - MOCTAHILIOMCKH cryauu (60
EKTC) nmno ,Mapketunr n HHOBallHOHEH
MEHAUMEHT" Ha aHIJIMCKH ja3suK Ha @akynrer 3a
OM3HHC M ekoHOMH]a npu  YHHBep3uTeT Ha
Jyroucrouna Espona - Tetogo.

2. Osa peuienue Breryea Bo cuia co JIEHOT
Ha JIOHeCYBambe.

ObGpasnoxenmne

Io nobuBame Ha Pemenne 3a aKpeauTanuja
0p.08-848/6 on 09.06.2022 romuna Ol CTpaHa Ha
Onbopor  3a aKpeauTalldja  Ha  BHCOKOTO
obpa3oBanne, VHuBepsuTer Ha Jyroucroyna
Espona - TertoBo ce obpath co Gapawe 6p.03-
1780/2 on 15.06.2022 rommma, mo AreHuujara 3a
KBAJIMTET BO BHCOKOTO 0Opa3oBaHue, Moa Haii op.
08-584/1 on 15.06.2022 FO/IMHA, 3a YTBpAYBame Ha
YCIIOBHTE 32 MOYETOK CO paboTa Ha cTymmckata
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Mbi bazg té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t& larte ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Maqedonisé” nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés s&¢ Maqgedonisé s& Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK) nga ""Marketing dhe
menaxhment inovativ'' ng giuhén angleze né
Fakultetin e Biznesit dhe Ekonomisé prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové

I. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK) nga "Marketing
dhe menaxhment inovativ" né gjuhén angleze né
Fakultetin e Biznesit dhe Ekonomisé prang
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové,

2. Ky Aktvendim hyn ng fuqi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé¢ Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-848/6 t& datés 09.06.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t& Lart&, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me kérkese
nr. 03-1780/2 t& datés 15.06.2022, Agjencisé pér
Cilési né Arsimin e Larté, me numrin tong 08-584/1
t€ datés 15.06.2022, pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& ciklit t&
dyté t&¢ studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK) nga "Marketing dhe
menaxhment inovativ" ng gjuhén angleze né
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nporpama O BTOP LHMKJIYC HAa aKaAeMCKH CTYAWH -
MOCTAMIIOMCKM  ctyaud (60 EKTC) nmo
»MapKeTHHI M HHOBAallMOHEH MeHAUMEHT" Ha
aHMIMCKH  jasuk Ha @akynrer 3a OW3HHC M
eKOoHOMHja YHHBep3uTeT Ha Jyroucrouna Espona -
TertoBo.

JMpeKTOpOT Ha ATeHIIMjaTa 3a KBaJHTET
BO BHCOKOTO ofOpasoBanue, co Pemenue 6p.08-
584/2 on 16.06.2022 roamua, popmupa Komucuja
332 YTBpIyBaib€ Ha HCIIOJHETOCTAa HAa YCJIOBHTE 3a
MOYETOK Co paboTra Ha CTyauckaTta mporpama
HaBeJIeHa BO TOUYKa | Ha oBa peleHHe.

Komwcujara, Ha men 17.06.2022 roxuua,
M3BpLUM YBH M M3roTeu M3semraj 6p. 08-584/3 on
21.06.2022 romuHa, kajge € HaBEAEHO JeKa 3a
CTyIMCKaTa mporpaMa oOJ BTOp ULHMKIYC Ha
AKaJIeMCKH CTYJHH - MOCTAWMIOMCKH cTyauu (60
EKTC) no ,MapkeTHHr ¥  WHOBaUHOHEH
MEHA|IMEHT" Ha aHIJIMCKM jasuKk Ha Makynrer 3a
OM3HMC W eKOHOMHja mpH VYHHBEp3HTET Ha
Jyroucrouna EBpoma - TeroBo, ce wucrnonHeTH
YCIIOBHTE COMJIACHO OApefAOHuTE YTBPAEHH CO
3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpa3oBanue M Ypenbara 3a
HOPMAaTHBH M CTaHOApAM 33 OCHOBamke Ha
BHCOKOOOPa30BHH YCTAHOBH M 3a BpIIEHE HA
BHCOKOOOpasoBHa aejHocT (,,ClyxOeH BeCHHK Ha
Penybnuka Makenonnja“ Gp. 103/10, 168/10 u
10/11).

Wmajku ro BO TNpeaBHA M3HECEHOTO, ce
OANTYYH KakKO BO AHCIO3HTHBOT Ha OBa peLIcHUE.

IIPABHA IIOYKA: [IlpotuB oBa
PEIICHHE, MOXe Ja Ce 3aBejle YNMpaBeH crop, co
NofHeCYBae Ha TyxOa no YmpaBHHOT cyn Ha
Penybnika Cepepna Makenouuja, Bo pox oz 30
ZleHa OZ ICHOT Ha MPHEMOT Ha OBa pelleHHe.

Jocraseno no:
BucokooGpasosHara ycTanosa
- Apxusa
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Fakultetin e Biznesit dhe Ekonomis& prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lart€, me Aktvendim nr. 08-584/2 t& datés
16.06.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
t€ shénuar né pikén 1 té kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 17.06.2022, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-584/3 t& datés
21.06.2022, ku é&shté shénuar se, pér programin
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK) nga "Marketing
dhe menaxhment inovativ' né gjuhén angleze né
Fakultetin e Biznesit dhe Ekonomisé prané
Universitetit t¢ Evropés Juglindore - Tetové, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve té& arsimit t& larté si dhe
pér realizimin e veprimtarisé sé arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare e Republikés s&¢ Maqgedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankesés deri te Gjykata
Administrative e Republikés s&¢ Magedonisé sé
Veriut, né€ afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&
kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

AHPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
~
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